




Contrato N° 088-2014-MINAGRI-AGRO RURAL (ítem N° 2), derivada de la Licitación Pública N°
013-2014-MINAGRI-AGRO RURAL, correspondiente a la obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE AGUA DEL SISTEMA DE CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO EN LA SECCIÓN
CHAULLANi, EN EL DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE-TACNA”, e.i la
cual se determina una inversión total por el importe de S/ 1 012 355.83 (Un millón doce mil
trescientos cincuenta y cinco 83/100 Soles) incluido el I.G.V., determinándose saldo a favor del
Contratista, por concepto de saldo de valorización y lo determinado por el Laudo Arbitral de
Derecho (Resolución N° 13 de 25.07.2016), por el monto de S/ 237 051.90 (Doscientos treinta y
siete mil cincuenta y uno con 90/100 Soles) incluido el I.G.V. La diferencia de los montos obtenidos
entre el Contratista y la Entidad, difieren porque el Contratista no se ha ceñido a los intereses
legales publicados por la SBS;

Que, mediante Informe Legal N° 442-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OAL, de
fecha 21 de julio de 2017, la Oficina de Asesoría Legal, teniendo en consideración la información
técnica alcanzada por la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, ha emitido opinión desde el
punto de vista legal, recomendando aprobar la Liquidación Final del Contrato N° 088-2014-
MINAGRI-AGRO RURAL (ítem N° 2), referido a la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO EN

_ A-'"'V\ LA SECCIÓN CHAULLANI, EN EL DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE-
v— r? TACNA”, en los términos y montos propuestos por la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego;

í
/ De conformidad con la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo

VÿjHSSgÿ' N° 997, modificado por la Ley N° 30048, el artículo 211 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y en uso de las facultades otorgadas mediante la Resolución Ministerial

■

;

N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo
Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Dirección de
Infraestructura Agraria y Riego y la Oficina de Asesoría Legal;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR la Liquidación Final del Contrato N° 88-2014-MINAGRI-
AGRO RURAL (ítem N° 2), referido a la ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE AGUA DEL SISTEMA DE CONDUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE RIEGO EN LA
SECCIÓN CHAULLANI, EN EL DISTRITO DE HUANUARA, PROVINCIA DE CANDARAVE-
TACNA”, por una inversión total ascendente a la suma de S/ 1 012 355.83 (Un millón doce mil
trescientos cincuenta y cinco 83/100 Soles) incluido el I.G.V., determinándose saldo a favor del
Contratista, por concepto de saldo de valorización y lo determinado por el Laudo Arbitral de
Derecho (Resolución N° 13 de 25.07.2016), por el monto de S/ 237 051.90 (Doscientos treinta y
siete mil cincuenta y uno con 90/100 Soles) incluido el I.G.V., por las razones expuestas en la
presente Resolución y conforme al Anexo N° 01- Liquidación Final, que forma parte integrante de
la misma.

Artículo Segundo.- DISPONER la notificación de la presente Resolución Directoral
Ejecutiva, a la contratista BERAKAH y a la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego.

''o ‘-Y Artículo Tercero.- INSERTAR la presente resolución en el Contrato N° 88-2014-MINAGRI-
¿5ÿ. lA AGRO RURAL, formando parte integrante del mismo.

Artículo Cuarto.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Ejecutiva
en el Portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL,
www.aqrorural.qob.pe.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO
¿ÿAÿRAÿjpÿURAÿ. - AGRO RURAL - 0

ín¿."Á"gr."Alberto Jóo Chang
Director Ejecutivo




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



